



## Beslut

Beslutad: 2023-01-24

Diarienummer: 3.1.1-2022-1002

Beslutande: Helena Lindberg

Föredragande: Frida Widmalm

# Beslut om att genomföra granskningen Allmänna arvsfonden

## Beslut

Riksrevisionen beslutar att genomföra granskningen Allmänna arvsfonden.

## Bakgrund

Riksrevisionen har som en central uppgift att granska effektiviteten i statlig verksamhet, statliga insatser och statliga åtaganden.

En granskning inleds med att Riksrevisionen tar fram ett granskningsupplägg som syftar till att precisera frågeställningar och metod för att besvara dessa. När ett granskningsupplägg har tagits fram beslutar Riksrevisionen om granskningen ska genomföras eller inte. I normalfallet fattas beslut om att genomföra granskningen. Den avrapporteras i en granskningsrapport som överlämnas till riksdagen.

Riksrevisionen beslutade 2022-10-14 att inleda en granskning av Allmänna arvsfonden.

## Skäl till beslutet

Allmänna arvsfondens har till ändamål att främja verksamheter av ideell karaktär till förmån för målgrupperna barn, ungdomar, äldre personer och personer med funktionsnedsättning. Projekt av god kvalitet och en verksamhet med låg risk för fusk och missbruk är villkor för effektivitet och för att bevara allmänhetens förtroende för Arvsfonden.

Fondens kapital har under en längre period ökat fortare än projektbidrag kunnat beviljas och betalas ut. Det finns en risk för att kvaliteten i beviljade projekt minskar när konkurrensen om projekt pengar minskar. Fusk och missbruk av

offentliga system har ökat över tid och Riksrevisionen vill undersöka om detta även gäller för Allmänna arvsfonden.

Riksrevisor Helena Lindberg har beslutat i detta ärende. Revisionsdirektör Frida Widmalm har varit föredragande. enhetschef Håkan Jönsson, revisor Angelica Wiséen och praktikant Nadja Jakobsson har medverkat i den slutliga handläggningen.

Helena Lindberg

Frida Widmalm

**För kännedom**

Regeringskansliet (Finansdepartementet, Socialdepartementet)

Arvsfondsdelegationen

Kammarkollegiet